PAGE
2

СОВЕТ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

23.11.2011
                                                                                         № 33/205              станица Павловская

Об установлении земельного налога на территории  Павловского
сельского поселения Павловского района

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих   принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Совет Павловского сельского поселения Павловского района  р е ш и л:
1. Ввести  на  территории Павловского  сельского поселения Павловского района  земельный налог.
2. Установить налоговые ставки от кадастровой стоимости земельных участков   в следующих размерах:

1) 0,3 процента  в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в  составе  зон сельскохозяйственного  использования  и  используемых для  сельскохозяйственного производства;
предоставленных для ведения садоводства, огородничества, животноводства, дачного хозяйства, пашни,  пастбищ;
  2) 0,05 процента в отношении земельных участков занятых жилищным фондом и объектами  инженерной  инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в  праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся  к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства;
3) 1,0 процент в отношении земельных участков промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности земель иного специального назначения.

4) 1,5 процента кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.

3. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал,  второй квартал и третий квартал календарного года.
          4. Налогоплательщики - физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, уплачивают налог не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Юридические лица или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее 5 мая, 5 августа, 5 ноября текущего налогового периода. Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как одна четвертая налоговой  ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
По итогам  налогового периода налог уплачивается не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Освободить от уплаты земельного налога муниципальные  учреждения, финансируемые  за   счет средств  бюджета Павловского сельского поселения и бюджета муниципального образования Павловский район, а также физических лиц собственников жилых помещений в многоквартирных домах, являющихся членами товарищества собственников жилья, в части земельных участков с видом разрешенного использования – для эксплуатации многоквартирного жилого дома.

           7. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы или уменьшение налогооблагаемой базы должны предоставлять документы, подтверждающие  такое право, ежегодно не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка.
 8. Признать утратившим силу с 1 января 2012 года  решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 9 ноября 2010 года № 17/107 «Об установлении земельного налога на территории Павловского сельского поселения Павловского района», от 24 августа 2011 года № 30 /191 «О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 9 ноября 2010 года  № 17/107 «Об установлении земельного налога на территории Павловского сельского поселения Павловского района»
9. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Павловского сельского поселения

Павловского района
М.В.Шмелёв
PAGE